Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

П Р И К А З

25.09.2014 г. №202

             р.п.Екатериновка

О назначении муниципальных координаторов

проведения государственной (итоговой) аттестации

обучающихся IX и XI(XII) классов  в 2015 году

в Екатериновском  муниципальном районе

В целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся , освоивших основные образовательные программы общего образования,  и единого государственного экзамена на территории Екатериновского района в 2015  году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Новикову Н.А., методиста МКУ «Методического центра учреждений образования Екатериновского района» ,  назначить координатором единого государственного экзамена на муниципальном уровне, и возложить на нее ответственность за организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12) -х классов муниципальных  общеобразовательных учреждений  2015года в форме ЕГЭ , а также за обеспечение возможности участия в ЕГЭ 2015 года выпускников общеобразовательных учреждений прошлых лет.
2. Босину С.С., методиста МКУ «Методического центра учреждений образования Екатериновского района» ,  назначить координатором государственной (итоговой ) аттестации обучающихся , освоивших образовательные программы основного общего образования, на муниципальном уровне, и возложить на нее ответственность за организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов муниципальных  общеобразовательных учреждений  2015 года.
3. Новиковой Н.А., Босиной С.С. , муниципальным координаторам:
3.1 Обеспечить своевременное информирование руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Екатериновского муниципального района о нормативных правовых и распорядительных актах управления образования администрации Екатериновского района, администрации Екатериновского района, Министерства образования Саратовской области  по вопросам обеспечения и проведения ЕГЭ и ГИА-IX в 2015 году.

3.2  Провести необходимую разъяснительную работу о порядке проведения ЕГЭ  и ГИА-IX в 2015 году;

3.3 Осуществить взаимодействие с школьными координаторами ЕГЭ и ГИА-IX ;

3.4 Обеспечить формирование и своевременную отправку данных БД в региональную базу данных ЕГЭ и ГИА-IX в ГБУ РЦОИ ;

3.5 Обеспечить информационную безопасность при  формировании, ведении, получении и отправке данных БД в РБД;

3.6 Исключить возможность несанкционированного доступа к информации, включаемой и содержащейся в БД ;

3.7 Осуществлять взаимодействие с ГБУ  РЦОИ для обеспечения работы региональной информационной системы проведения ЕГЭ  и ГИА-IX в 2015 году.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.emf]